
 

 

Službeni glasnik 
Općine Šodolovci 

Godina XVI                                  Šodolovci, 26. srpnja 2013.                                        __        _ Broj 5 

 

SADRŽAJ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za izradu Statuta i Poslovnika Općine Šodolovci 

2. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda Općine Šodolovci 

3. Rješenje o imenovanju predstavnika Općine Šodolovci u Zajedničko vijeće Općina 

4. Odluka o naknadi zamjeniku općinskog načelnika 

5. Odluka o nerazvrstanim cestama na području Općine Šodolovci 

6. Polugodišnje izvješće o izvršenju Proračuna Općine Šodolovci za 2013. godinu 

7. Odluka o priključenju na komunalne vodne građevine 

8. Odluka o razrješenju i imenovanju načelnika stožera zaštite i spašavanja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

2 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci („službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) 
Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 2. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2013. godine donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju predsjednika i članova  

Povjerenstva za izradu Statuta Općine Šodolovci i  

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Šodolovci 

 

Članak 1. 

U Povjerenstvo za izradu Statuta Općine Šodolovci i Poslovnika Općinskog vijeća Općine Šodolovci imenuju 
se: 

1. Darija Kurija- za predsjednicu, 

2. Lazar Telenta- za člana, 

3. Dragan Zorić- za člana, 

4. Tomislav Starčević- za člana, 

5. Jovana Avrić- za člana. 

 

Članak 2. 

Povjerenstvo za izradu Statuta Općine Šodolovci i Poslovnika Općinskog vijeća Općine Šodolovci izradit će i 
predložiti Općinskom vijeću Prijedlog Statuta Općine Šodolovci i Prijedlog Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Šodolovci. 

 

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 021-05/13-01/ 

URBROJ: 2121/11-13- 

Šodolovci, 31. srpnja 2013.                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                          Tomislav Starčević, v.r. 

__________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 27. stavak 2. Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda („Narodne novine“ broj 73/97 i 
174/04) i članka 31. Statuta Općine Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko 
vijeće Općine Šodolovci je na  2. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2013. godine donosi 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju Općinskog povjerenstva za procjenu 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

3 

šteta od elementarnih nepogoda  

 

Članak 1. 

Imenuje se Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda (u daljem tekstu: Općinsko 
povjerenstvo) u slijedećem sastavu: 

1. Ilija Tešanović,  

2. Tomislav Starčević, 

3. Goran Kovačević, 

4. Nikola Karapandža, 

5. Nenad Samardžić. 

 

Članak 2. 

Općinsko povjerenstvo imenuje se na vrijeme od četiri godine. 

 

Članak 3. 

Sredstva za rad Općinskog povjerenstva osiguravaju se u proračunu Općine Šodolovci. 

 

Članak 4. 

Općinsko povjerenstvo procjenu štete od elementarnih nepogoda dužno je izvršiti odmah ili u najkraćem roku 
nakon proglašenja elementarne nepogode na području Općine Šodolovci. 

 

Članak 5. 

Općinsko povjerenstvo dužno je, najkasnije u roku osam dana od nastanka posljedica od elementarne nepogode, 
podnijeti izvješće o elementarnoj nepogodi Županijskom povjerenstvu. 

Članak 6. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u „službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 361-07/13-01/ 

URBROJ: 2121/11-13- 

Šodolovci, 31. srpnja 2013.                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                      Tomislav Starčević, v.r. 

__________________________________________________________________________________________ 

 Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) 
Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 2. sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 31. srpnja 2013. godine 
donosi  

 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

4 

RJEŠENJE 

o imenovanju predstavnika Općine Šodolovci 

u Zajedničko vijeće Općina 

 

Članak 1. 

Kao predstavnici Općine Šodolovci u Zajedničko vijeće općina  imenuju se: 

1. Nenad Samardžić, 

2. Nikola Karapandža. 

 

Članak 2. 

Predstavnici iz članka 1. ovog Rješenja se u Zajedničko vijeće općina imenuju na vrijeme od četiri godine. 

 

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 021-04/13-01/ 

URBROJ: 2121/11-13- 

Šodolovci, 31. srpnja 2013.                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                      Tomislav Starčević, v.r. 

__________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 6. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 28/10), članka 90.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) te članka 52. Statuta Općine Šodolovci 
(„Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko Vijeće Općine Šodolovci na 2. sjednici 
održanoj 31. srpnja 2013. godine donosi 

ODLUKU 

o naknadi zamjeniku općinskog načelnika 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad zamjenika općinskog načelnika koji dužnost obavlja 
volonterski, odnosno bez zasnivanja radnog odnosa. 

Članak 2. 

Zamjenik načelnika koji dužnost obavlja volonterski ima pravo na mjesečnu naknadu u neto iznosu od 2.000,00 
kuna. 

Članak 3. 

Zamjeniku načelnika pravo na naknadu pripada od dana stupanja na dužnost zamjenika načelnika Općine 
Šodolovci, odnosno od dana objave službenih rezultata izbora. 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

5 

Članak 4.  

Najkasnije u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke Jedinstveni upravni odjel Općine Šodolovci 
donijet će Rješenje o utvrđivanju naknade za rad zamjenika općinskog načelnika Općine Šodolovci koji dužnost 
obavlja volonterski. 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 120-08/13-01/1 

URBROJ: 2121/11-13-1 

Šodolovci, 31. srpnja 2013.                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                 Tomislav Starčević, v.r. 

__________________________________________________________________________________________ 

Na temelju odredbi sadržanih u glavi VIII „NERAZVRSTANE CESTE“ Zakona o cestama („Narodne novine“ 
broj 84/11, 22/13 i 54/13), članka 3. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11 i 144/12) i članka 31. Statuta općine Šodolovci („Službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), 
općinsko Vijeće općine Šodolovci na sjednici održanoj 31. srpnja 2013. donijelo je 

 

ODLUKU 

o nerazvrstanim cestama na području općine Šodolovci 

 

I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje korištenje, održavanje, građenje i rekonstrukcija, zaštita, financiranje i nadzor nad 
nerazvrstanim cestama na području općine Šodolovci. 

Članak 2. 

Nerazvrstana cesta je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu općine Šodolovci. 

Nerazvrstana cesta je javna prometna površina koja se koristi za promet prema bilo kojoj osnovi i koja je 
pristupačna većem broju raznih korisnika, a nije razvrstana u javnu cestu u smislu posebnog propisa. 

Mrežu nerazvrstanih cesta na području općine Šodolovci iz ovog članka utvrđuje općinski načelnik općine 
Šodolovci, a čine je: ulice, seoske ceste, seoski i poljski putovi ili ceste koje spajaju dva naselja, a nisu 
razvrstane po posebnim propisima, te druge nerazvrstane javne prometne površine na kojima se odvija promet, 
a upisane su u registar nerazvrstanih cesta. 

Nerazvrstane se ceste koriste na način koji omogućuje uredno odvijanje prometa, ne ugrožava sigurnost 
sudionika i prometu i ne oštećuje cestu. 

Članak 3. 

Nerazvrstanu cestu čine: 

- cestovna građevina (donji stroj, kolnička konstrukcija, sustav za odvodnju atmosferskih voda s nerazvrstane 
ceste, drenaže, most, vijadukt, podvožnjak, nadvožnjak, propust, tunel, galerija, potporni i obložni zid, 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

6 

pothodnik, nathodnik i slično), nogostup, biciklističke staze te sve prometne i druge površine na pripadajućem 
zemljištu (zelene površine, ugibališta, parkirališta, okretišta, stajališta javnog prijevoza i slično), 

- građevna čestica, odnosno cestovno zemljište u površini koju čine površina zemljišta na kojoj prema projektu 
treba izgraditi ili je izgrađena cestovna građevina, površina zemljišnog pojasa te površina zemljišta na kojima su 
prema projektu ceste izgrađene ili se trebaju izgraditi građevine za potrebe održavanja ceste i pružanja usluga 
vozačima i putnicima (objekti za održavanje cesta, upravljanje i nadzor prometa, benzinske postaje, servisi i 
drugo), 

- zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste širine prema projektu ceste, 

- prometna signalizacija (okomita, vodoravna i svjetlosna) i oprema za upravljanje i nadzor prometa,  

- javna rasvjeta i oprema ceste (odbojnici i zaštitne ograde, uređaji za zaštitu od buke, uređaji za naplatu 
parkiranja i slično). 

 

II ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Članak 4. 

Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta jesu: 

1. Redovito održavanje i  

2. Izvanredno održavanje. 

Članak 5. 

Redovito održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća skup mjera i aktivnosti koje se tijekom godine obavljaju na 
nerazvrstanim cestama, uključujući sve objekte i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke 
ispravnosti tih površina i sigurnosti prometa na njima. 

Izvanredno održavanje povremeni su radovi za koje je potrebna tehnička dokumentacija (glavni ili izvedbeni 
projekt), a takvi radovi obuhvaćaju i manje prometne zahvate. 

Članak 6. 

Redovito održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća slijedeće radove: 

- redovito praćenje stanja nerazvrstanih cesta, 

- mjestimični popravci završnog sloja kolničke konstrukcije izgrađenog od asfalta, betona, betonskih elemenata, 
kamena, te nosivog sloja kolničke konstrukcije i posteljice, 

- izrada asfaltnog tepiha, 

- mjestimični popravci dijelova cestovne građevine, 

- čišćenje, tj. uklanjanje odronjenih i drugih materijala s prometnih površina, bankina, rigola i jaraka, 

- manji popravci elemenata cestovnih objekata, 

- zamjena i popravljanje prometne signalizacije i opreme, 

- zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka nerazvrstane ceste, 

- uništenje nepoželjne vegetacije (košenje trave na zemljištu što pripada ulici i drugoj nerazvrstanoj javnoj 
površini te uklanjanje granja, grmlja i drugog raslinja iz profila ceste, te melioracijskog kanala), 

- nasipavanje ceste jalovinom, 

- osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima, 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

7 

- hitnim popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja prometa i privremene regulacije prometa nastalih uslijed 
nepredvidljivih okolnosti, 

- ostali radovi. 

Članak 7. 

Izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća radove koji se mogu izvoditi samo na temelju tehničke 
dokumentacije (glavni ili izvedbeni projekt) i to: 

- obnavljanje, zamjenu i pojačanje donjeg i gornjeg sloja većeg opsega nerazvrstane ceste, 

- obnavljanje i zamjenu završnog zastora većeg opsega nerazvrstane ceste, 

- sanaciju odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta, 

- zamjenu i veći popravak dijelova cestovne građevine, 

- poboljšanje sustava za oborinsku odvodnju, 

- ublažavanje nagiba pokosa i ostali radovi na zaštiti kosina od erozije, 

- korekcija prometno-tehničkih elemenata većeg opsega sa svrhom poboljšanja sigurnosti prometa i povećanja 
propusne moći, 

- dopuna prometne signalizacije, uređaja i opreme cesta kojima se mijenja osnova postojeće regulacije prometa. 

Članak 8. 

Nerazvrstane ceste na području općine Šodolovci održava fizička ili pravna osoba kojoj su povjereni komunalni 
poslovi održavanja nerazvrstanih cesta u skladu s Programom održavanja komunalne infrastrukture na području 
općine Šodolovci. 

 

III GRAĐENJE I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA 

Članak 9. 

Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta obuhvaćaju: 

- ustupanje usluga projektiranja s istražnim radovima, 

- ustupanje usluga projektiranja opreme, pratećih objekata i prometne signalizacije, 

- ishođenje lokacijskih, građevinskih i uporabnih dozvola, odnosno drugih akata na temelju kojih je dopušteno 
građenje i uporaba građevine po posebnom propisu, 

- ustupanje radova izmještanja komunalne i druge infrastrukture, 

- ustupanje geodetskih radova, 

- ustupanje radova građenja i rekonstrukcije, 

- ustupanje usluga stručnog nadzora građenja, 

- organizaciju tehničkog pregleda i primopredaju nerazvrstanih cesta, te dijelova nerazvrstane ceste i objekata 
na korištenje i održavanje, 

- investitorski nadzor nad provođenjem projekata, 

- ustupanje revizije projekata u odnosu na osnovne uvjete kojima nerazvrstana cesta mora udovoljiti u pogledu 
sigurnosti prometa. 

Pod građenjem ceste podrazumijevaju se radovi na izgradnji novih dionica cesta. 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

8 

Pod rekonstrukcijom nerazvrstanih cesta podrazumijevaju se radovi na obnavljanju i pojačanju istrošenih i 
dotrajalih kolničkih zastora, ispravak zavoja, ublaženje nagiba i sl. 

Članak 10. 

Nerazvrstane ceste grade se i rekonstruiraju na osnovi tehničke dokumentacije (glavni ili izvedbeni projekt) 
izrađene od strane ovlaštene osobe, nakon ishodovanja odobrenja prema važećim propisima o gradnji. 

Ako se prilikom građenja ili rekonstrukcije nerazvrstane ceste predviđa i građenje ili rekonstrukcija komunalnih 
objekata tehnička dokumentacija mora obuhvatiti i te objekte i radove koji će se izvesti na površini odnosno 
ispod ili iznad površine. 

Članak 11. 

Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja se sukladno godišnjem Programu održavanja komunalne 
infrastrukture na području općine Šodolovci i godišnjem Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području općine Šodolovci, a na temelju tehničke dokumentacije, propisa o gradnji prostorno 
planske dokumentacije općine Šodolovci. 

 

 

Članak 12. 

Nerazvrstane ceste moraju se projektirati i graditi prema normativima i propisima o građenju, u skladu s 
prostorno-planskom dokumentacijom općine Šodolovci. 

 

IV ZAŠTITA NERAZVRSTANIH CESTA 

Članak 13. 

U blizini križanja nerazvrstanih cesta u razini ili na unutarnjim stranama cestovnog zavoja ne smije se saditi 
drveće, grmlje ili visoke poljske kulture, postavljati naprave, ograde ili drugi predmeti iz trokuta preglednosti. 

Vlasnik ili ovlaštenik zemljišta uz nerazvrstanu cestu dužan je na zahtjev nadležnog tijela Općine ukloniti 
drveće, grmlje, naprave, ograde ili druge predmete iz trokuta preglednosti i iz slobodnog profila nerazvrstane 
ceste. 

Članak 14. 

Na zaštitu nerazvrstanih cesta primjenjuju se odredbe Zakona o cestama i odredbe Odluke o komunalnom redu. 

Članak 15. 

Radi zaštite javne ceste i sigurnosti prometa na njoj, na javnoj cesti zabranjeno je: 

- trajno ili privremeno zaposjedati ili na drugi način smetati posjed javne ceste ili njezinog dijela, bez odobrenja 
upravnog tijela općine Šodolovci u čiji djelokrug spadaju poslovi komunalnog gospodarstva, 

- izvoditi bilo kakve radove koji se ne obavljaju radi održavanja, rekonstrukcije, izgradnje ili zaštite ceste bez 
odobrenja upravnog tijela općine Šodolovci u čiji djelokrug spadaju poslovi komunalnog gospodarstva, 

- oštetiti, ukloniti, premjestiti, zakriti ili na bilo koji drugi način izmijeniti postojeće stanje prometne 
signalizacije, prometnu opremu  te cestovne uređaje, 

- dovoditi oborinsku vodu, otpadne vode i ostale tekućine, 

- sprječavati otjecanje vode s javne ceste, 

- spuštati po pokosu nasipa ili usjeka kamen, stabla te druge predmete i materijal, 

- vući stabla i dijelove stabla te drugi materijal ili predmete, 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

9 

- puštati domaće životinje bez nadzora, napajati životinje u cestovnom jarku te vršiti ispašu ili graditi pojilišta 
na cestovnom zemljištu, 

- postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge nasade, 

- odlagati drvnu masu, ostale materijale ili druge predmete, 

- postavljati nadgrobne ploče i ostala spomenobilježja, 

- postavljati transparente, plakate i druge oblike obavještavanja odnosno oglašavanja bez odobrenja upravnog 
tijela općine Šodolovci u čiji djelokrug spadaju poslovi komunalnog gospodarstva, 

- rasipavati materijal, nanositi blato, ulje ili na drugi način onečišćavati javnu cestu, 

- odlagati snijeg ili led, 

- vršiti druge radnje koje mogu oštetiti javnu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje prometa na njoj. 

Radi zaštite nerazvrstane ceste i sigurnosti prometa na njoj, u zaštitnom pojasu javne ceste zabranjeno je: 

- postavljati i koristiti svjetla i svjetlosne uređaje koji mogu ugroziti sigurnost prometa na javnoj cesti, 

- namjerno paliti vatru i korov uz javnu cestu, 

- orati u razdaljini od 4 metra od granice cestovnog zemljišta u smjeru suprotno od javne ceste ili u širini 1 
metar od granice cestovnog zemljišta usporedno s javnom cestom, 

- puštati domaće životinje bez nadzora, 

- ostavljati snijeg ili led koji može skliznuti na javnu cestu, 

- postavljati ograde, saditi živice, drveće i druge nasade koji onemogućavaju preglednost na javnu cestu, 

- ostavljati drveće i druge predmete i stvari koje mogu pasti na javnu cestu, 

- vršiti druge radnje koje mogu oštetiti javnu cestu ili ugroziti sigurno odvijanje prometa na njoj. 

Članak 16. 

Jedinstveni upravni odjel općine Šodolovci, mora bez odgode, nakon saznanja, obavijestiti fizičku ili pravnu 
osobu koja ih je prouzročila, da s ceste ukloni sve zapreke ili druge posljedice zabranjenih radnji, koje bi mogle 
oštetiti javnu cesti ili ugroziti, ometati ili smanjiti sigurnost prometa na javnoj cesti. 

Ako navedene osobe, odnosno Jedinstveni upravni odjel općine Šodolovci ne mogu zapreku ili nastalo opasno 
mjesto na javnoj cesti ukloniti odmah, do njezinog uklanjanja mora je osigurati propisanom prometnom 
signalizacijom, te o zapreci i ostalim posljedicama zabranjenih radnji bez odgode obavijestiti nadležnu 
inspekciju. 

Članak 17. 

Kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste ili njezinog dijela može joj se ukinuti status javnog 
dobra u općoj uporabi. 

U slučaju iz stavka 1. ovog članka nekretnina kojoj prestaje status javnog dobra u općoj uporabi ostaje u 
vlasništvu općine Šodolovci i njome se može raspolagati sukladno Zakonu o vlasništvu i drugim stvarnim 
pravima. 

Odluku o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste ili njezinog dijela donosi općinsko 
Vijeće. 

Općina Šodolovci dužna je putem nadležnih tijela pokretati i voditi upravne i sudske postupke radi pravne 
zaštite nerazvrstanih cesta, sprječavanja samovlasnog zauzeća cestovnog zemljišta, ustrojavanja evidencije i 
gospodarenja cestama kao javnim dobrom. 

V FINANCIRANJE 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

10 

Članak 18. 

Sredstva za financiranje održavanja, građenja, rekonstrukcije i zaštite nerazvrstanih cesta osiguravaju se iz: 

1. komunalne naknade, 

2. komunalnog doprinosa, 

3. proračuna općine Šodolovci, 

4. drugih izvora. 

Raspored i korištenje sredstava za izvođenje radova na nerazvrstanim cestama određuje se Programom 
održavanja komunalne infrastrukture na području općine Šodolovci i Programom gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture. 

 

VI NADZOR 

Članak 19. 

Nadzor nad provedbom odredaba ove Odluke obavljaju službenici Jedinstvenog upravnog odjela općine 
Šodolovci. 

U provođenju nadzora nad provedbom ove Odluke službenici Jedinstvenog upravnog odjela ovlašteni su 
upozoravati i opominjati, rješenjem narediti fizičkim i pravnim osobama radnje u svrhu poštivanja odredbi ove 
Odluke, izricati i naplaćivati novčane kazne. 

 

VII KAZNENE ODREDBE 

Članak 20. 

Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 1.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako postupa 
suprotno članku 2. stavak 4., 13 i 15. 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi ako učini prekršaj 
iz stavka 1. ovog članka. 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 
drugu samostalnu djelatnost ako učini prekršaj iz stavka 1. ovog članka. 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba ako učini prekršaj iz stavka 
1. ovog članka. 

 

VIII PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 21. 

Ako neka pitanja nisu regulirana ovom Odlukom primjenjivat će se odredbe Odluke o komunalnom redu, te 
odredbe drugih pozitivnih zakona i propisa koje reguliraju predmetno područje. 

 

KLASA: 340-03/13-01/1 

URBROJ: 2121/11-13-1 

Šodolovci, 31. srpnja 2013.                                        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                       Tomislav Starčević, v.r. 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

11 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ŠODOLOVCI 
 
Na temelju članka 109. Stavka 2. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08) i članka 31. Statuta 
Općine Šodolovci („službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 
2. sjednici održanoj dana 31. srpnja 2013. godine donijelo je 
 
 

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ 
o izvršenju proračuna Općine Šodolovci 
u razdoblju od 01.01.2013. do 30.06.2013. 

 I. OPĆI DIO 
 Članak 1. 

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 1.024.566,23 kn 1.102.087,14 kn 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 77.520,91 kn 
Rashodi poslovanja 1.657.025,83 kn 1.835.775,83 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 178.750,00 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -733.688,69 kn 

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA +  -733.688,69 kn 
NETO FINANCIRANJE/ZADUŽIVANJE 

 Članak 2. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Šodolovci  u razdoblju od 01.01.2013. do 30.06.2013. 
godine, objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

KLASA: 400-04/13-01/1 

URBROJ: 2121/11-13-1 

Šodolovci, 31. srpnja 2013.                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                Tomislav Starčević, v.r. 
 

OSTVARENJE PRORAČUNA 30.6.2013. 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

12 

A. OPĆI DIO - PRIHODI I PRIMICI 
Račun/      Opis                           Ostvarenje 2012.                PLAN                      Ostvareno          Indeks          Index 
Pozicija                                                                                                             30.6.2013.           5/3              5/4 
1                   2                                             3                                  4                             5                       6                  7 
6Prihodi poslovanja                     1.024.566,23         3.130.150,00            1.542.933,82        150,59        49,29 
61Prihodi od poreza                            442.274,76               1.066.150,00                 579.921,06             131,12          54,39 
611Porez i prirez na dohodak                   430.332,12                 874.150,00                     368.637,47               85,66            42,17 
6111Porez i prirez na dohodak                 430.332,12                 874.150,00                     368.637,47               85,66          42,17 
od nesamostalnog rada  
6112Porez i prirez na dohodak                     0,00                            0,00                              0,00                      0,00             0,00  
od samostalnih djelatnosti  
613Porezi na imovinu                                 9.401,73                   180.000,00                      209.932,63          2.232,91         116,63 
6131Stalni porezi na nepokretnu imovinu       0,00                         30.000,00                        3.037,15            0,00               10,12 
(zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 
6134Povremeni porezi na imovinu               9.401,73                   150.000,00                       206.895,48          2.200,61         137,93 
614Porezi na robu i usluge                          2.540,91                   12.000,00                          1.350,96               53,17           11,26 
6142Porez na promet                                  2.540,91                    5.000,00                             564,96              22,23            11,30   
6145Porezi na korištenje dobara                        0,00                     7.000,00                             786,00               0,00             11,23  
ili izvođenje aktivnosti  
63Pomoći iz inozemstva (darovnice)   307.465,90        1.380.000,00                     743.572,50           241,84           53,88 
i od subjekata unutar općeg  
633Pomoći iz proračuna                            111.419,16                 330.000,00                      229.181,35            205,69            69,45 
6331Tekuće pomoći iz proračuna               111.419,16                 330.000,00                      229.181,35            205,69            69,45 
6332Kapitalne pomoći iz proračuna                      0,00                          0,00                                 0,00               0,00             0,00 
634Pomoći od ostalih subjekata                  196.046,74             1.050.000,00                       514.391,15            262,38           48,99 
unutar općeg proračuna  
6341Tekuće pomoći od ostalih subjekata     196.046,74                150.000,00                    514.391,15           262,38         342,93 
unutar općeg proračuna  
6342Kapitalne pomoći od ostalih                           0,00                900.000,00                                 0,00               0,00           0,00 
subjekata unutar općeg proračuna  
64Prihodi od imovine                              33.420,22               232.000,00                        40.580,62            121,43         17,49 
641Prihodi od financijske imovine               833,611.00                           0,00                                0,00                 0,00           0,00 
6413Kamate na oročena sredstva                833,611.00                          0,00                                 0,00                0,00           0,00 
i depozite po viđenju  
642Prihodi od nefinancijske imovine              32.586,61                 231.000,00                        40.580,62              124,53        17,57 
6422Prihodi od zakupa i                                32.586,61                231.000,00                         40.580,62             124,53        17,57 
iznajmljivanja imovine  
65Prihodi od upravnih i                          232.610,46              451.000,00                       178.520,32               76,75      39,58 
administrativnih pristojbi, pristojbi po   
651Upravne i administrativne pristojbe            11.739,24                   5.000,00                          12.300,58             104,78     246,01 
6512Županijske, gradske i općinske                11.739,24                    5.000,00                          12.300,58             104,78     246,01 
pristojbe i naknade  
652Prihodi po posebnim propisima                160.167,97                 310.000,00                          87.019,36              54,33      28,07 
6522Prihodi vodnog gospodarstva                  77.294,90                  150.000,00                          50.666,30              65,55      33,78 
6524Doprinosi za šume                                 82.873,07                  160.000,00                          26.708,86              32,23      16,69 
6526Ostali nespomenuti prihodi                             0,00                           0,00                            9.644,20                0,00        0,00 
653Komunalni doprinosi i naknade                  60.703,25                 136.000,00                          79.200,38             130,47     58,24 
6531Komunalni doprinosi                                6.651,26                   16.000,00                              630,34                 9,48       3,94 
6532Komunalne naknade                              54.051,99                 120.000,00                          78.570,04              145,36     65,48 
68Kazne, upravne mjere i ostali prihodi  8.794,89                    1.000,00                               339,32                  3,86    33,93 
683Ostali prihodi                                            8.794,89                    1.000,00                               339,32                 3,86     33,93 
6831Ostali prihodi                                           8.794,89                   1.000,00                               339,32                  3,86    33,93 
7Prihodi od prodaje                             77.520,91          500.000,00                   134.373,45         173,34   26,87 
nefinancijske imovine  
71Prihodi od prodaje                                   77.520,91            500.000,00                       134.373,45              173,34   26,87 
neproizvedene imovine   
711Prihodi od prodaje materijalne                      77.520,91             500.000,00                        134.373,45               173,34   26,87 
imovine - prirodnih bogatstava  
7111Zemljište                                                   77.520,91            500.000,00                        134.373,45               173,34    26,87 
UKUPNO                                         1.102.087,14      3.630.150,00                1.677.307,27            152,19   46,20 

 

OSTVARENJE PRORAČUNA 30.6.2013. 
A. OPĆI DIO – RASHODI I IZDACI 

Račun/      Opis                           Ostvarenje 2012.                PLAN                      Ostvareno          Indeks          Index 
Pozicija                                                                                                             30.6.2013.           5/3              5/4 
1                   2                                             3                                  4                             5                       6                  7 
3Rashodi poslovanja                     1.657.025,83          2.340.150,00           1.562.407,86          94,29       66,77 
31Rashodi za zaposlene                          490.240,32                 337.650,00                  579.101,55           118,13       171,51 
311Plaće (Bruto                                          )405.111,02                  290.000,00                    503.080,03           124,18        173,48 
3111Plaće za redovan rad                             405.111,02                  290.000,00                    503.080,03           124,18        173,48 
312Ostali rashodi za zaposlene                       19.200,00                    10.000,00                              0,00               0,00           0,00 
3121Ostali rashodi za zaposlene                      19.200,00                   10.000,00                              0,00               0,00            0,00 
313Doprinosi na plaće                                   65.929,30                    37.650,00                      76.021,52            115,31        201,92 
3132Doprinosi za obvezno                             59.042,19                    37.650,00                     67.518,89             114,36        179,33   
zdravstveno osiguranje                                   
3133Doprinosi za obvezno osiguranje               6.887,11                            0,00                       8.502,63            123,46           0,00 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

13 

Račun/      Opis                           Ostvarenje 2012.                PLAN                      Ostvareno          Indeks          Index 
Pozicija                                                                                                             30.6.2013.           5/3              5/4 
1                   2                                             3                                  4                             5                       6                  7 
u slučaju nezaposlenost  
32Materijalni rashodi                             713.392,87              1.387.500,00                   781.022,42           109,48         56,29 
321Naknade troškova zaposlenima                 25.389,43                     44.000,00                     19.818,00               78,06        45,04 
3211Službena putovanja                                       0,00                      1.000,00                             0,00                 0,00          0,00 
3212Naknade za prijevoz, za rad                    24.889,43                    40.000,00                     19.818,00                79,62        49,55 
na terenu i odvojeni život  
3213Stručno usavršavanje zaposlenika                500,00                      3.000,00                             0,00                 0,00          0,00 
322Rashodi za materijal i energiju                 240.311,98                 370.000,00                    259.960,40              108,18        70,26 
3221Uredski materijal i ostali                          10.272,07                   28.000,00                      10.020,41               97,55         35,79 
materijalni rashodi  
3223Energija                                                162.546,52                  80.000,00                    172.510,24               106,13       61,61 
3224Mat. i dijelovi za tekuće i                           61.109,21                 10.000,00                       63.026,99              103,14     630,27 
investicijsko održavanje    
3225Sitni inventar i auto gume                           2.264,54                 50.000,00                        10.042,76              443,48      20,09 
3227Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća      4.119,60                  2.000,00                          4.360,00              105,84    218,00 
323Rashodi za usluge                                     382.233,69              762.000,00                       304.159,77                79,57     39,92 
3231Usluge telefona, pošte i prijevoza                19.975,30                35.000,00                       13.526,67                 67,72     38,65 
3232Usluge tekućeg i investicijskog održavanja    89.822,99              192.000,00                      18.579,54                 20,68       9,68 
3233Usluge promidžbe i informiranja                    9.791,63                10.000,00                       10.326,52               105,46    103,27 
3234Komunalne usluge i sl.naknada                    32.700,90              195.000,00                     118.341,00               361,89     60,69 
3236Zdravstvene i veterinarske usluge                        0,00                22.000,00                       10.752,00                  0,00      48,87 
3237Intelekt. i osobne usluge- knjigovodstvene   188.989,96             146.000,00                       38.165,29                 20,19     26,14 
3238Računalne usluge-održ.programa                  20.472,50               40.000,00                       20.468,75                  99,98    51,17 
3239Ostale usluge                                             20.480,41              122.000,00                       74.000,00                361,32    60,66 
329Ostali nespomenuti rashodi poslovanja           65.457,77              211.500,00                      197.084,25                301,09    93,18 
3291Naknade za rad predstavničkih i                   35.334,96             180.000,00                       172.522,83               488,25    95,85 
izvršnih tijela, povjerenstava i slično  
3292Premije osiguranja                                       2.531,12                1.500,00                              319,69                12,63     21,31 
3293Reprezentacija- ne                                      27.591,69             30.000,00                         24.241,73                 87,86     80,81 
34Financijski rashodi                                     90.532,48            20.000,00                         38.914,62                42,98  194,57 
343Ostali financijski rashodi                                90.532,48             20.000,00                         38.914,62                 42,98   194,57 
3431Bankarske usluge i usluge                             5.460,89             10.000,00                           4.045,27                 74,08     40,45 
platnog prometa  
3434Ostali nespomenuti financijski rashod          i85.071,59              10.000,00                         34.869,35                 40,99   348,69 
37Naknade građanima i kućanstvima      200.160,16           345.000,00                      127.904,60                 63,90     37,07 
na temelju osiguranja i druge  
372Ostale naknade građanima i                       200.160,16             345.000,00                      127.904,60                 63,90      37,07 
kućanstvima iz proračuna  
3721Naknade građanima i kućanstvima             105.850,00           285.000,00                         99.200,00                 93,72      34,81 
u novcu   
3722Naknade građanima i kućanstvima              94.310,16             60.000,00                          28.704,60                30,44       47,84 
u naravi    
38Ostali rashodi                                          162.700,00         250.000,00                         35.464,67                21,80       14,19 
381Tekuće donacije                                        162.700,00           220.000,00                          35.464,67               21,80        16,12 
3811Tekuće donacije u novcu                          162.700,00           220.000,00                          35.464,67                21,80       16,12 
385***STARI KONTO*** Izvanredni rashodi               0,00            30.000,00                                 0,00                   0,00         0,00 
3851***STARI KONTO*** Nepredviđeni                    0,00             30.000,00                                 0,00                  0,00          0,00 
rashodi do visine proračunske pričuve   
4Rashodi za nabavu                            178.750,00    1.290.000,00                  107.869,16              60,35     8,36 
nefinancijske imovine  
41Rashodi za nabavu                                              0,00            30.000,00                                  0,00                    0,00      0,00 
neproizvedene imovine   
412Nematerijalna imovina                                          0,00              30.000,00                                0,00                    0,00      0,00 
4126Ostala nematerijalna imovina                               0,00              30.000,00                                0,00                    0,00      0,00 
42Rashodi za nabavu proizvedene            178.750,00         1.260.000,00                    107.869,16                   60,35     8,56 
dugotrajne imovine  
421Građevinski objekti                                      0,00                 1.180.000,00                     81.750,00                0,00              6,93 
4214Ras. Za nabavu DI zgrada Knjižnice             0,00                 1.180.000,00                     81.750,00                0,00              6,93 
422Postrojenja i oprema                          178.750,00                     60.000,00                     17.469,16                9,77             29,12 
4221Uredska oprema i namještaj                        0,00                    10.000,00                       4 .435,41                0,00            44,35 
4223Oprema za održavanje i zaštitu            18.750,00                    20.000,00                              0,00                0,00              0,00 
4225Instrumenti, uređaji i strojevi             160.000,00                    30.000,00                      13.033,75                8,15            43,45 
425Višegodišnji nasadi i osnovno stado                0,00                   20.000,00                         8.650,00               0,00             43,25 
4251Višegodišnji nasadi                                     0,00                  20.000,00                          8.650,00               0,00             43,25 
5Izdaci za financijsku imovinu              0,00                        0,00                     40.000,00           0,00            0,00 
i otplate zajmova  
51Izdaci za dane zajmove                              0,00                          0,00                         40.000,00              0,00               0,00 
514Izdaci za dane zajmove trgovačkim                0,00                          0,00                          40.000,00             0,00               0,00 
društvima u javnom sektoru  
5141Dani zajmovi trgovačkim društvima              0,00                         0,00                          40.000,00              0,00               0,00 
u javnom sektoru  
UKUPNO                                   1.835.775,83         3.630.150,00                1.710.277,02          93,16          47,11 
 
 

OSTVARENJE PRORAČUNA 30.6.2013. 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

14 

POSEBNI DIO – RASHODI I IZDACI 
Račun/Pozicija/Gfs      Opis                       Ostvarenje 2012.            PLAN                Ostvareno          Indeks        Index 
Prog/Akt/Projekt                                                                                                  30.6.2013.          5/3             5/4 
1                                     2                                      3                               4                        5                      6                 7 

GLAVA   00101 PREDSTAVNIČKA                  62.926,65          140.000,00             96.296,01         222,48%       68,78 

I IZVRŠNA TIJELA  

Program  1001PREDSTAVNIČKA I                             62.926,65           140.000,00            96.296,01         222,48%       68,78 

 IZVRŠNA TIJELA    
Akt.  A010001POSLOVANJE                                          62.926,65                   140.000,00                   96.296,01              222,48%      68,78 

OPĆINSKOG VIJEĆA   

Izvor:  00 (ništa)                                                   0,00                             0,00                        40.000,00                  0,00%         0,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova             0,00                              0,00                       40.000,00                 0,00%         0,00 
51Izdaci za dane zajmove                                        0,00                                    0,00                             40.000,00                     0,00%           0,00 
514Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru          0,00                                  0,00                             40.000,00                      0,00%            0,00 
Izvor:  01Opći prihodi i primici                                           62.926,65                   140.000,00                       56.296,01               222,48%      40,21 
3Rashodi poslovanja                                 62.926,65                 140.000,00                        56.296,01             222,48%      40,21 
32Materijalni rashodi                                    62.926,65                     110.000,00                              56.296,01                 222,48%       40,21 
329Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                       62.926,65                       110.000,00                              56.296,01                  222,48%         40,21 
38Ostali rashodi                                          0,00                        30.000,00                                      0,00                  222,48%       40,21 
385***STARI KONTO*** Izvanredni rashodi                                            0,00                        30.000,00                                      0,00                 222,48%           40,21 

GLAVA  00201 JEDINSTVENI                   1.772.849,18      3.490.150,00           1.613.981,01        196,87%      46,24 
UPRAVNI ODJEL  

Program 1002 JAVNA UPRAVA I                             687.237,65        615.150,00                743.600,12         89,51%   120,88 

ADMINISTRACIJA   
Akt. A020001 OPĆA UPRAVA I ADMINISTRACIJA     666.765,15            565.150,00                           705.662,21            84,76%   124,86 

Izvor:  00 (ništa)                                           0,00                       0,00                                2.937,00               0,00%        0,00 
3Rashodi poslovanja                                          0,00                        0,00                               2.937,00                0,00%       0,00 
31Rashodi za zaposlene                                           0,00                            0,00                                       2.937,00                  0,00%         0,00 
311Plaće (Bruto)                                           0,00                           0,00                                      2.937,00                   0,00%          0,00 
Izvor:  01Opći prihodi i primici                                             666.765,15             565.150,00                           702.725,21            84,76%     124,34 
3  Rashodi poslovanja                                666.765,15               565.150,00                  702.725,21             84,76%        124,34 
31Rashodi za zaposlene                                     490.240,32                  337.650,00                        576.164,55                84,76%           124,34 
311Plaće (Bruto)                                      405.111,02                 290.000,00                          500.143,03                 84,76%             124,34 
312Ostali rashodi za zaposlene                                       19.200,00                   10.000,00                               0,00                       84,76%            124,34 
313Doprinosi na plaće                                       65.929,30                    37.650,00                          76.021,52                   84,76%             124,34 
32Materijalni rashodi                                       85.992,35                  207.500,00                         87.646,04                  84,76%         124,34 
321Naknade troškova zaposlenima                                                       25.389,43                    44.000,00                         19.818,00                    84,76%           124,34 
322Rashodi za materijal i energiju                                                        16.656,21                    80.000,00                         24.423,17                   84,76%            124,34 
323Rashodi za usluge                                        41.415,59                   82.000,00                         43.085,18                    84,76%           124,34 
329Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                              2.531,12                     1.500,00                              319,69                    84,76%            124,34 
34Financijski rashodi                                        90.532,48                  20.000,00                         38.914,62                   84,76%         124,34 
343Ostali financijski rashodi                                        90.532,48                  20.000,00                           38.914,62                   84,76%            124,34 
Akt. A020002 INFORMATIKA I OPREMANJE UREDA        20.472,50            40.000,00                     20.468,75            195,38%         51,17 

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                 20.472,50              40.000,00                     20.468,75              195,38%         51,17 
3Rashodi poslovanja                                      20.472,50            40.000,00                    20.468,75             195,38%         51,17 
32Materijalni rashodi                                        20.472,50                40.000,00                         20.468,75                  195,38%            51,17 
323Rashodi za usluge                                        20.472,50                  40.000,00                          20.468,75                   195,38%             51,17 
Akt. A020003 ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE                         0,00              10.000,00                    17.469,16                   0,00%      174,69 
Izvor:  00 (ništa)                                             0,00                      0,00                      13.033,75                   0,00%          0,00 
4Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                               0,00                      0,00                     13.033,75                   0,00%          0,00 
42Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                           0,00                         0,00                             13.033,75                       0,00%           0,00 
422Postrojenja i oprema                                             0,00                        0,00                             13.033,75                        0,00%            0,00 
Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                        0,00               10.000,00                        4.435,41                    0,00%      44,35 
4Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                               0,00             10.000,00                        4.435,41                    0,00%      44,35 
42Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                           0,00                  10.000,00                              4.435,41                       0,00%        44,35 
422Postrojenja i oprema                                             0,00                  10.000,00                              4.435,41                        0,00%         44,35 

Program 1003 KOMUNALNE DJELATNOSTI                703.045,96   2.088.000,00           553.643,07          296,99%      26,52 
Akt. A030001 ODRŽAVANJE                                              54.350,87            210.000,00                   127.261,44             386,38%       60,60 

ČISTOĆA JAVNIH POVRŠINA  

Izvor:  02 Vlastiti prihodi                                            0,00               20.000,00                           8.650,00                0,00%        43,25 
4Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                              0,00            20.000,00                           8.650,00                 0,00%       43,25 
42Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                          0,00                  20.000,00                                8.650,00                      0,00%        43,25 
425Višegodišnji nasadi i osnovno stado                                                        0,00                 20.000,00                                  8.650,00                      0,00%          43,25 
Izvor:  03Prihodi za posebne namjene                                     54.350,87            190.000,00                       118.611,44               349,58%      62,43 
3Rashodi poslovanja                                     54.350,87          190.000,00                     118.611,44                349,58%     62,43 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

15 

Račun/Pozicija/Gfs      Opis                       Ostvarenje 2012.            PLAN                Ostvareno          Indeks        Index 
Prog/Akt/Projekt                                                                                                  30.6.2013.          5/3             5/4 
1                                     2                                      3                               4                        5                      6                 7 
32Materijalni rashodi                                       54.350,87               190.000,00                           118.611,44                  349,58%        62,43 
322Rashodi za materijal i energiju                                                        22.033,87                 10.000,00                              16.611,44                   349,58%          62,43 
323Rashodi za usluge                                       32.317,00                180.000,00                           102.000,00                     349,58%          62,43 
Akt. A030002 ODRŽAVANJE GROBLJA                                     0,00              50.000,00                       44.400,00                   0,00%      88,80 

Izvor:  03Prihodi za posebne namjene                                           0,00                50.000,00                        44.400,00                  0,00%      88,80 
3Rashodi poslovanja                                              0,00              50.000,00                        44.400,00                  0,00%       88,80 
32Materijalni rashodi                                            0,00                    50.000,00                            44.400,00                      0,00%        88,80 
323Rashodi za usluge                                            0,00                   50.000,00                             44.400,00                        0,00%         88,80 
Akt. A030003 UREĐENJE GROBLJA                                           0,00         12.000,00                       13.057,50                    0,00%   108,81 

Izvor:  04 Pomoći                                                      0,00                12.000,00                       13.057,50                   0,00%    108,81 
3Rashodi poslovanja                                           0,00               12.000,00                     13.057,50                      0,00%  108,81 
32Materijalni rashodi                                            0,00                     12.000,00                          13.057,50                         0,00%    108,81 
323Rashodi za usluge                                            0,00                     12.000,00                          13.057,50                          0,00%      108,81 
Akt. A030004 JAVNA RASVJETA- UTROŠAK                150.727,69              320.000,00                  158.520,84                212,30%     49,54 

I ODRŽAVANJE   
Izvor:  03 Prihodi za posebne namjene                                  150.727,69               320.000,00                   158.520,84                212,30%      49,54 
3Rashodi poslovanja                                    150.727,69            320.000,00                   158.520,84              212,30%       49,54 
32Materijalni rashodi                                       150.727,69                 320.000,00                       158.520,84                  212,30%        49,54 
322Rashodi za materijal i energiju                                                        140.512,69                   270.000,00                        155.898,80                   212,30%         49,54 
323Rashodi za usluge                                         10.215,00                   50.000,00                            2.622,04                    212,30%         49,54 
Akt. A030005 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE                            0,00           1.080.000,00                   81.750,00                   0,00%        7,57 

Izvor:  04 Pomoći                                                       0,00               1.080.000,00                   81.750,00                  0,00%         7,57 
4Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                               0,00            1.080.000,00                  81.750,00                  0,00%         7,57 
42Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                           0,00                   1.080.000,00                      81.750,00                     0,00%           7,57 
421Građevinski objekti                                             0,00                  1.080.000,00                        81.750,00                       0,00%           7,57 
Akt. A030006 TEKUĆE ODRŽAVANJE                                61.109,21                50.000,00                  94.126,99                81,82%     188,25 

JAVNO PROMETNIH POVRŠINA 
  Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                61.109,21                10.000,00                     63.026,99              16,36%       630,27 
3Rashodi poslovanja                                       61.109,21              10.000,00                    63.026,99              16,36%      630,27 
32Materijalni rashodi                                          61.109,21                 10.000,00                          63.026,99                16,36%         630,27 
322Rashodi za materijal i energiju                                                            61.109,21                  10.000,00                          63.026,99                16,36%             630,27 
Izvor:  03Prihodi za posebne namjene                                              0,00                 40.000,00                    31.100,00              0,00%           77,75 
3Rashodi poslovanja                                              0,00              40.000,00                  31.100,00                0,00%          77,75 
32Materijalni rashodi                                               0,00                    40.000,00                       31.100,00                   0,00%            77,75 
323Rashodi za usluge                                               0,00                    40.000,00                       31.100,00                    0,00%             77,75 
Akt. A030007ODRŽAVANJE                                                  33.500,00            110.000,00                   2.900,00              328,36%          2,64 

DRUŠTVENIH DOMOVA  

Izvor:  03Prihodi za posebne namjene                                        33.500,00               110.000,00                  2.900,00            328,36%            2,64 
3Rashodi poslovanja                                      33.500,00              110.000,00                 2.900,00            328,36%              2,64 
32Materijalni rashodi                                        33.500,00                    110.000,00                    2.900,00               328,36%                  2,64 
323Rashodi za usluge                                         33.500,00                   110.000,00                      2.900,00                328,36%                   2,64 
Akt. A030008OSTALI NESPOMENUTI OBJEKTI                         0,00                 30.000,00                       0,00                 0,00%               0,00 

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                        0,00                    30.000,00                    0,00                  0,00%               0,00 
4Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                               0,00                    30.000,00                   0,00                  0,00%               0,00 
41Rashodi za nabavu neproizvedene imovine                                           0,00                          30.000,00                       0,00                     0,00%                  0,00 
412Nematerijalna imovina                                             0,00                          30.000,00                       0,00                    0,00%                     0,00 
Akt. A030009DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA                19.908,90                     45.000,00         14.441,00            226,03%             32,09 

Izvor:  03Prihodi za posebne namjene                                       19.908,90                     45.000,00           14.441,00              226,03%            32,09 
3Rashodi poslovanja                                      19.908,90                    45.000,00          14.441,00             226,03%            32,09 
32Materijalni rashodi                                        19.908,90                          45.000,00              14.441,00                  226,03%             32,09 
323Rashodi za usluge                                        19.908,90                           45.000,00               14.441,00                   226,03%               32,09 
Akt. A030010GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE         10.466,30                     51.000,00          17.185,30              487,28%          33,70 

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                  10.466,30                     51.000,00            17.185,30               487,28%          33,70 
3Rashodi poslovanja                                      10.466,30                     51.000,00          17.185,30                487,28%        33,70 
32Materijalni rashodi                                        10.466,30                           51.000,00              17.185,30                    487,28%          33,70 
323Rashodi za usluge                                        10.466,30                           51.000,00               17.185,30                       487,28%           33,70 
Akt. A030011NABAVA I ODRŽAVANJE                            160.000,00                     30.000,00                  0,00                    18,75%          0,00 
KOMUNALNE OPREME   
Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                160.000,00                      30.000,00                0,00                      18,75%         0,00 
4Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                    160.000,00                     30.000,00                 0,00                      18,75%         0,00 
42Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                  160.000,00                          30.000,00                   0,00                            18,75%           0,00 
422Postrojenja i oprema                                        160.000,00                          30.000,00                    0,00                            18,75%            0,00 
Akt. A030013UREĐENJE NISKONAPONSKE MREŽE         212.982,99                 100.000,00                0,00                        46,95%       0,00 

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                  212.982,99                   100.000,00                  0,00                     46,95%        0,00 
3Rashodi poslovanja                                      212.982,99                 100.000,00                   0,00                       46,95%      0,00 
32Materijalni rashodi                                         212.982,99                      100.000,00                      0,00                            46,95%       0,00 
323Rashodi za usluge                                         212.982,99                        100.000,00                      0,00                            46,95%         0,00 

Program 1004SOCIJALNA SKRB I ZDRAVSTVO               68.450,00            250.000,00   54.564,67            365,23%      21,83 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

16 

Račun/Pozicija/Gfs      Opis                       Ostvarenje 2012.            PLAN                Ostvareno          Indeks        Index 
Prog/Akt/Projekt                                                                                                  30.6.2013.          5/3             5/4 
1                                     2                                      3                               4                        5                      6                 7 

Akt. A040001POMOĆ OBITELJIMA                                      56.250,00                    185.000,00          44.100,00               328,89%      23,84 

 I KUĆANSTVIMA   

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                    56.250,00                      90.000,00            44.100,00                 160,00%     49,00 
3Rashodi poslovanja                                       56.250,00                      90.000,00           44.100,00                 160,00%    49,00 
37Naknade građanima i kućanstvima na                                              56.250,00                           90.000,00               44.100,00                     160,00%     49,00 
temelju osiguranja i druge naknade  
372Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                          56.250,00                           90.000,00                44.100,00                      160,00%        49,00 
Izvor:  04  Pomoći                                                        0,00                 95.000,00                   0,00                      0,00%       0,00 
3Rashodi poslovanja                                              0,00                    95.000,00                     0,00                      0,00%       0,00 
37Naknade građanima i kućanstvima na temelju                                        0,00                          95.000,00                        0,00                          0,00%          0,00 
osiguranja i druge naknade  
372Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                                  0,00                          95.000,00                        0,00                          0,00%          0,00 
Akt. A040002DONACIJE HUMANITARNIM                         12.200,00                     65.000,00           10.464,67                 532,79%    16,10 

I NEPROFITNIM UDRUGAMA 

 Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                   12.200,00                     65.000,00              10.464,67                  532,79%    16,10 
3Rashodi poslovanja                                      12.200,00                    65.000,00              10.464,67                 532,79%    16,10 
38Ostali rashodi                                         12.200,00                         65.000,00                 10.464,67                     532,79%      16,10 
381Tekuće donacije                                         12.200,00                         65.000,00                   10.464,67                     532,79%          16,10 

Program 1005 JAVNE POTREBE U ŠKOLSTVU              143.910,16           160.000,00       83.804,60           111,18%     52,38 
Akt. A050001PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE                    19.600,00                    45.000,00              23.100,00                229,59%    51,33 
Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                   19.600,00                    45.000,00                23.100,00                229,59%     51,33 
3Rashodi poslovanja                                      19.600,00                   45.000,00                23.100,00               229,59%     51,33 
37Naknade građanima i kućanstvima na temelju                             19.600,00                         45.000,00                    23.100,00                  229,59%        51,33 
osiguranja i druge naknade  
372Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                       19.600,00                          45.000,00                     23.100,00                  229,59%           51,33 

 
Akt. A050002 OSNOVNOŠKOLSKO OBRAZOVANJE                  0,00                     20.000,00                        0,00                  0,00%         0,00 

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                        0,00                       20.000,00                      0,00                  0,00%          0,00 
3Rashodi poslovanja                                            0,00                       20.000,00                      0,00                  0,00%         0,00 
37Naknade građanima i kućanstvima na temelju                                     0,00                            20.000,00                           0,00                      0,00%            0,00 
osiguranja i druge naknade  
372Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                               0,00                            20.000,00                          0,00                      0,00%             0,00 
Akt. A050003SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE            94.310,16                     60.000,00              28.704,60                63,62%      47,84 

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                  94.310,16                     60.000,00               28.704,60                63,62%       47,84 
3Rashodi poslovanja                                                            94.310,16                    60.000,00             28.704,60                 63,62%       47,84 
37Naknade građanima i kućanstvima na                                            94.310,16                         60.000,00                   28.704,60                  63,62%          47,84 
temelju osiguranja i druge naknade  
372Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                          94.310,16                        60.000,00                    28.704,60                   63,62%            47,84 
Akt. A050004VISOKOŠKOLSKO OBRAZOVANJE                 30.000,00                  35.000,00               32.000,00            116,67%        91,43 

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                    30.000,00                   35.000,00               32.000,00              116,67%        91,43 
3Rashodi poslovanja                                        30.000,00                 35.000,00               32.000,00              116,67%      91,43 
37Naknade građanima i kućanstvima na temelju                                30.000,00                       35.000,00                  32.000,00                   116,67%        91,43 
osiguranja i druge naknade  
372Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna                          30.000,00                       35.000,00                    32.000,00                    116,67%          91,43 

Program 1006SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA              66.750,00          60.000,00                  0,00            89,89%         0,00 
Akt. A060001REDOVNA DJELATNOST DVD                        48.000,00                  40.000,00                         0,00                83,33%         0,00 

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                   48.000,00                   40.000,00                       0,00                83,33%          0,00 
3Rashodi poslovanja                                       48.000,00                 40.000,00                          0,00               83,33%          0,00 
38Ostali rashodi                                         48.000,00                       40.000,00                             0,00                 83,33%               0,00 
381Tekuće donacije                                         48.000,00                        40.000,00                            0,00                  83,33%                0,00 
Akt. A060002OSTALI RASHODI ZAŠTITE                          18.750,00                   20.000,00                       0,00              106,67%          0,00 

I SPAŠAVANJA   
Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                   18.750,00                   20.000,00                      0,00              106,67%           0,00 
4Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                        18.750,00                 20.000,00                       0,00              106,67%           0,00 
42Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                      18.750,00                     20.000,00                           0,00                106,67%                0,00 
422Postrojenja i oprema                                          18.750,00                      20.000,00                           0,00                 106,67%                 0,00 

Program 1007JAVNE POTREBE U ŠPORTU                        50.500,00          45.000,00         17.000,00        89,11%          37,78 
Akt. A070001TEKUĆE DONACIJE                                          50.500,00                 45.000,00               17.000,00             89,11%         37,78 

ŠPORTSKIM UDRUGAMA  
Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                     50.500,00                  45.000,00               17.000,00            89,11%           37,78 
3Rashodi poslovanja                                         50.500,00                45.000,00             17.000,00             89,11%          37,78 
38Ostali rashodi                                           50.500,00                     45.000,00                17.000,00                89,11%               37,78 
381Tekuće donacije                                           50.500,00                     45.000,00                  17.000,00                 89,11%                37,78 

Program 1008MJESNA SAMOUPRAVA                                     955,41        102.000,00    140.868,55     10676,04%         138,11 
Akt. A080002PROVEDBA IZBORA                                              955,41              102.000,00          140.868,55        10676,04%         138,11 

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                        955,41                102.000,00            140.868,55         10676,04%          138,11 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

17 

Račun/Pozicija/Gfs      Opis                       Ostvarenje 2012.            PLAN                Ostvareno          Indeks        Index 
Prog/Akt/Projekt                                                                                                  30.6.2013.          5/3             5/4 
1                                     2                                      3                               4                        5                      6                 7 
3Rashodi poslovanja                                            955,41             102.000,00          140.868,55        10676,04%          138,11 
32Materijalni rashodi                                             955,41                   102.000,00              140.868,55            10676,04%            138,11 
323Rashodi za usluge                                             955,41                        2.000,00                     400,00              10676,04%              138,11 
329Ostali nespomenuti rashodi poslovanja                                                       0,00                      100.000,00               140.468,55               10676,04%              138,11 

Program 1011KULTURA I RELIGIJA                                 52.000,00           70.000,00       8.000,00          134,62%           11,43 
Akt. A110001TEKUĆE DONACIJE  

VJERSKIM ZAJEDNICAMA                                     30.000,00                   40.000,00                   0,00                133,33%           0,00 

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                   30.000,00                   40.000,00                   0,00               133,33%             0,00 
3Rashodi poslovanja                                       30.000,00                 40.000,00                     0,00              133,33%              0,00 
38Ostali rashodi                                         30.000,00                       40.000,00                       0,00                    133,33%               0,00 
381Tekuće donacije                                         30.000,00                        40.000,00                       0,00                    133,33%                0,00 
Akt. A110002TEKUĆE DONACIJE                                         22.000,00                30.000,00             8.000,00               136,36%           26,67 

KULTURNIM UDRUGAMA  

Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                   22.000,00                   30.000,00             8.000,00                  136,36%        26,67 
3Rashodi poslovanja                                       22.000,00                  30.000,00            8.000,00                  136,36%       26,67 
38Ostali rashodi                                          22.000,00                       30.000,00              8.000,00                        136,36%         26,67 
381Tekuće donacije                                          22.000,00                      30.000,00                8.000,00                        136,36%             26,67 

Program 1012RAZVOJ GOSPODARSTVA                                     0,00         100.000,00      12.500,00              0,00%          12,50 
Akt. A110003POTICANJE RAZVOJA GOSPODARSTVA                 0,00                100.000,00           12.500,00                    0,00%      12,50 

Izvor:  00 (ništa)                                                          0,00                   0,00              12.500,00                    0,00%           0,00 
3Rashodi poslovanja                                              0,00                           0,00             12.500,00                    0,00%          0,00 
32Materijalni rashodi                                               0,00                               0,00                    12.500,00                       0,00%            0,00 
323Rashodi za usluge                                               0,00                              0,00                    12.500,00                        0,00%             0,00 
Izvor:  01Opći prihodi i primici                                                          0,00                  100.000,00                     0,00                     0,00%         0,00 
4Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                  0,00                100.000,00                      0,00                    0,00%         0,00 
42Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                               0,00                     100.000,00                          0,00                        0,00%           0,00 
421Građevinski objekti                                              0,00                        100.000,00                         0,00                        0,00%             0,00 

UKUPNO                                                     1.835.775,83         3.630.150,00      1.710.277,02          197,74%     47,11 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Temeljem članka 209. stavak 2. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13) i 
članka 31. Statuta Općine Šodolovci („Službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/09 i 2/13), općinsko Vijeće 
Općine Šodolovci na 2 sjednici održanoj dana 31. srpnja 2013. godine, donijelo je  

 

ODLUKU  

o priključenju na komunalne vodne građevine 

 

I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se: 

- postupak priključenja građevine i druge nekretnine na komunalne vodne građevine i 

- rokovi priključenja. 

Članak 2. 

Pod komunalnim vodnim građevinama, u smislu ove Odluke, smatraju se: 

1. građevine za javnu vodoopskrbu i 

2. građevine za javnu odvodnju. 

Pod drugim nekretninama u smislu ove Odluke smatra se objekt koji služi isključivo za poljoprivrednu 
djelatnost (plastenici, staklenici i sl.) ili poljoprivredno zemljište neovisno o površini. 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

18 

Članak 3. 

Vodne usluge su: 

1. usluge javne vodoopskrbe, 

2. usluge javne odvodnje. 

Članak 4. 

Vlasnik, odnosno drugi zakoniti posjednik odnosno druge nekretnine kao podnositelj zahtjeva za priključenje, 
odnosno kao budući korisnik vodnih usluga obvezan je pridržavati se Općih i tehničkih uvjeta isporuke vodnih 
usluga koje donosi VODOVOD-OSIJEK d.o.o. Osijek, Poljski put 1, OIB 43654507669, kao javni isporučitelj 
vodnih usluga i koji upravlja komunalnim vodnim građevinama u svom vlasništvu (u daljnjem tekstu: 
Isporučitelj). 

 

II POSTUPAK PRIKLJUČENJA 

Članak 5. 

Postupak priključenja na komunalne vodne građevine za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju pokreće se 
podnošenjem zahtjeva za priključenje. 

Zahtjev za priključenje podnosi vlasnik građevine, odnosno vlasnik druge nekretnine ili zakoniti posjednik 
građevine odnosno druge nekretnine uz prethodnu pisanu suglasnost vlasnika. 

Zahtjev za priključenje podnosi se Isporučitelju vodnih usluga na propisanom obrascu. 

Članak 6. 

Uz zahtjev za priključenje prilaže se: 

1. za građevine: 

a) izvadak iz katastarskog plana za česticu na kojoj se nalazi građevina koja se priključuje na komunalne vodne 
građevine, 

b) zemljišnoknjižni izvadak za česticu na kojoj se nalazi građevina koja se priključuje na komunalne vodne 
građevine, 

c) dokaz da je podnositelj zakoniti posjednik ili da ima pisanu suglasnost vlasnika 

2. za druge nekretnine (poljoprivredno zemljište): 

a) izvadak iz katastarskog plana, 

b)  zemljišnoknjižni izvadak, 

c) dokaz da je podnositelj zakoniti posjednik ili da ima pisanu suglasnost vlasnika, sve  za česticu koja se 
priključuje na komunalne vodne građevine. 

Članak 7. 

Isporučitelj, na temelju zahtjeva za priključenje donosi odluku o dozvoli priključenja na komunalne vodne 
građevine (u daljnjem tekstu: odluka o dozvoli priključenja) ako su za priključenje ispunjeni tehničko-
tehnološki uvjeti iz općih i tehničkih uvjeta isporuke vodnih usluga Isporučitelja iz članka 4. ove Odluke i ako 
je zahtjev potpun u smislu članka 6. ove Odluke. 

Ako nisu ispunjeni uvjeti iz stavka 1. ovog članka , Isporučitelj će zahtjev za priključenje odbiti. 

Isporučitelj je obvezan o zahtjevu za priključenje odlučiti u roku od dana primitka zahtjeva za priključenje ili 
odbiti zahtjev pisanim putem. 

Odluka o dozvoli priključenja vrijedi 1 (godinu) od dana donošenja. 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

19 

Članak 8. 

Odluka o dozvoli priključenja mora sadržavati: podatke o građevini, odnosno drugoj nekretnini koja se 
priključuje (mjesto/ adresa priključenja, broj katastarske čestice, namjena i dr.), ime i prezime vlasnika ili 
zakonitog posjednika/tvrtka, OIB, prebivalište odnosno boravište/sjedište, za zakonitog posjednika valjani 
pravni temelj posjedovanja i uputu o pravnom lijeku. 

Članak 9. 

Podnositelj zahtjeva za priključenje iz članka 5. ove Odluke, dužan je s Isporučiteljom sklopiti Ugovor o 
izgradnji priključka na komunalne vodne građevine. 

Ugovor o izgradnji priključka obvezno sadrži: naziv ugovornih strana, podaci o građevini ili drugoj nekretnini 
koja se priključuje, vrstu priključka, cijenu radova priključenja utvrđena troškovnikom radova priključenja koji 
čini sastavni dio ugovora (količina i vrsta radova i materijala), način plaćanja cijene priključenja, rok izvođenja 
radova priključenja, te odredbu o predaji izgrađenoga priključka u vlasništvo Isporučitelja bez naknade. 

Članak 10. 

Priključenje građevina i drugih nekretnina na vodne građevine-javnu vodoopskrbnu mrežu i na javnu 
kanalizacijsku mrežu, izvodi isključivo Isporučitelj ili njegov ugovaratelj, a stvarni trošak radova snosi 
podnositelj zahtjeva za priključenje. 

Članak 11. 

Podnositelj zahtjeva za priključenje na javnu vodoopskrbnu mrežu obvezan je sam o svom trošku izvesti 
pripremne radove na priključenju građevine ili druge nekretnine (iskop, zatrpavanje, vodomjerno okno i sl.) 
sukladno Općine i tehničkim uvjetima isporuke vodnih usluga Isporučitelja, zakonima i prema pravilima struke. 

Pripremne radove za priključenje na javnu kanalizacijsku mrežu, kao i samo priključenje, izvršava isključivo 
Isporučitelj ili njegov Ugovaratelj. 

 

III ROKOVI PRIKLJUČENJA 

Članak 12. 

Vlasnik građevine, odnosno drugi zakoniti posjednik dužan je priključiti svoju građevinu na komunalne vodne 
građevine sukladno odluci o priključenju, a najkasnije u roku od 1 (jedne) godine od dana obavijesti 
Isporučitelja o mogućnosti priključenja. 

Vlasnik, odnosno drugi zakoniti posjednik druge nekretnine (poljoprivredno zemljište) može sukladno ovoj 
Odluci podnijeti zahtjev za priključenje na komunalne vodne građevine. 

 

IV PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13. 

Na dan stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o priključenju na komunalne vodne građevine 
(„Službeni glasnik općine Šodolovci“ broj 3/12). 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom glasniku općine Šodolovci. 

 

KLASA: 325-01/13-01/ 

URBROJ: 2121/11-13-2 

Šodolovci, 31. srpnja 2013.                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

20 

                                                                                                       Tomislav Starčević, v.r. 

__________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 9. stavak 3. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 174/04, 79/07, 38/09 i 
127/10) i članka 5. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja  („Narodne 
novine“ broj 40/08 i 44/08), te članka 31. Statuta Općine Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 
3/09 i 2/13), Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 2. sjednici održanoj 31. srpnja 2013. godine donosi 

 

ODLUKU 

o razrješenju i imenovanju načelnika stožera 

zaštite i spašavanja Općine Šodolovci 

 

Članak 1. 

Razrješava se dužnosti načelnika stožera zaštite i spašavanja Općine Šodolovci Dejana Krička. 

 

Članak 2. 

Na dužnost načelnika stožera zaštite i spašavanja Općine Šodolovci imenuje se Stjepan Ivić, zamjenik načelnika 
Općine Šodolovci. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 810-06/13-01/ 

URBROJ: 2121/11-13- 

Šodolovci, 31. srpnja 2013.                                      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                     Tomislav Starčević, v.r. 

__________________________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Šodolovci, Općinsko vijeće Općine Šodolovci na 2. sjednici održanoj 
dana 31. srpnja 2013. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju zamolbe za sufinanciranje troškova škole u prirodi 

za učenike trećeg razreda iz naselja Palača 

 

Članak 1. 

Usvaja se zamolba Osnovne škole Laslovo i odobrava se sufinanciranje troškova škole u prirodi za učenike 
trećeg razreda iz naselja Palača. 

Članak 2. 



Broj	5																																																																																												„Službeni	glasnik“	

 

 

21 

Ukupan iznos sufinanciranja koji se odobrava iznosi 2.200,00 kuna, odnosno 550,00 kuna za svako dijete. 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 

 

KLASA: 021-05/13-01/ 

URBROJ: 2121/11-13- 

Šodolovci, 31. srpnja 2013.                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                                                                                                   Tomislav Starčević, v.r. 

 

 

                                          

 

 

 

 
 
          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


